



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ALEXANDRE TADEU GONÇALVES, Prefeito Interino do Município de Tuiuti - SP, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/2021, **ADJUDICA E HOMOLOGA** todos os trabalhos realizados nos autos do Processo de Licitação nº 473/2025 – Pregão Eletrônico - Registro de Preços nº 009/2025, cujo objeto foi adjudicado e homologado à empresa relacionada abaixo:

- Para a licitante **NUTRIPORT COMERCIAL LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 03.612.312/0001-44, os itens conforme seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	DIETA ENTERAL, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, USO: ENTERAL OU ORAL, USO DE PACIENTES COM DIABETES. (SUGESTÃO: DIAMAX OU DIANUTRE 1.0)	3.000	LITRO	DIANUTRI / NUTRIMED	R\$ 23,99	R\$ 71.970,00
03	DIETA ENTERAL - FÓRMULA MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, FORMULADO PARA PACIENTES COM FUNÇÃO RENAL COMPROMETIDA. - FRASCO "TETRA PAK" COM 200 ML - VALIDADE (MÍNIMA): 12 MESES (NUTRI RENAL)	360	FRASCO	NUTRI R 2.0 / NUTRIMED	R\$ 13,00	R\$ 4.680,00
04	DIETA ENTERAL, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, FRASCO "TETRA PAK" COM 200 ML - VALIDADE (MÍNIMA): 12 MESES (NUTRI RENAL D 2.0)	360	FRASCO	NUTRI R 2.0 / NUTRIMED	R\$ 13,41	R\$ 4.827,60
08	DIETA INFANTIL; INDICAÇÃO: 0 A 6 MESES; ASPECTO FÍSICO: PÓ. POTE / LATA 400 G	150	POTE / LATA	APTAMIL SOJA	R\$ 58,76	R\$ 8.814,00

Valor total: R\$ 90.291,60 (noventa mil duzentos e noventa e um reais e sessenta centavos).

- Para a licitante **SÃO LUCAS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 30.226.102/0001-90, os itens conforme seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12	ÁCIDO VALPRÓICO 50 MG/ML; (FRASCO 100 ML)	150	FRASCO	PRATI	R\$ 11,90	R\$ 1.785,00
13	SITAGLIPTINA 100MG, (JANUVIA)	420	COMPRIMIDO	JANUVIA	R\$ 7,93	R\$ 3.330,60
16	TESTOSTERONA 200 MG / 2 ML, AMPOLA 2 ML	56	AMPOLA	CIFARMA	R\$ 48,90	R\$ 2.738,40

Valor total: R\$ 7.854,00 (sete mil oitocentos e cinquenta e quatro reais).

- Para a licitante **SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 47.292.400/0001-81, os itens conforme seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
14	MULTIVITAMINAS A, B1, B2, B3, B5, B6, C, D, E, H	720	COMPRIMIDO	BIOLAB	R\$ 2,44	R\$ 1.756,80
15	LIRAGLUTIDA 6 MG/ML	84	SERINGA	NOVO NORDISK	R\$ 418,24	R\$ 35.132,16

Valor total: R\$ 36.888,96 (trinta e seis mil oitocentos e oitenta e oito reais e noventa e seis centavos).



- Para a licitante **MEDCE TECNOLOGIA MÉDICA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 35.800.307/0001-51, os itens conforme seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6	DIETA ENTERAL, ASPECTO FÍSCO: PÓ, USO ENTERAL E/OU ORAL, - POTE 800 G - (TROPIC FIBER PÓ)	150	POTE	NUTRO	R\$ 81,50	R\$ 12.225,00

Valor total: R\$ 12.225,00 (doze mil duzentos e vinte e cinco reais).

- Para a licitante **CIRURGICA UNIÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 04.063.331/0001-21, os itens conforme seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
17	CATETER CALIBRE 12 FR	1.440	UNIDADE	BD READ TO USE 12 MASCULINO - HANGZHOU BEVER	R\$ 13,86	R\$ 19.958,40

Valor total: R\$ 19.958,40 (dezenove mil novecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos).

- Para a licitante **HUMANA ALIMENTAR - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 02.786.436/0001-83, os itens conforme seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	DIETA ENTERAL, ASPECTO FÍSCO: PÓ, USO ENTERAL E/OU ORAL - POTE 800 G - (TROPIC BASIC PÓ)	300	POTE	TROPIC BASIC / PRODIET	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00

Valor total: R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).

- Para a licitante **NATCOFARMA DO BRASIL LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 08.157.293/0001-27, os itens conforme seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
9	VILDAGLIPTINA 50 MG - (GALVUS)	784	COMPRIMIDO	NATCOFARMA	R\$ 1,20	R\$ 940,80

Valor total: R\$ 940,80 (novecentos e quarenta reais e oitenta centavos).

- Para a licitante **NATCOFARMA DO BRASIL LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 08.157.293/0001-27, os itens conforme seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
9	VILDAGLIPTINA 50 MG - (GALVUS)	784	COMPRIMIDO	NATCOFARMA	R\$ 1,20	R\$ 940,80

Valor total: R\$ 940,80 (novecentos e quarenta reais e oitenta centavos).

- Para a licitante **SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 09.944.371/0001-68, os itens conforme seguem:



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10	ARIPIRAZOL 15 MG	840	COMPRIMIDO	ACHÉ	R\$ 0,46	R\$ 386,40

Valor total: R\$ 386,40 (trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos).

- Para a licitante **UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 43.962.576/0001-42, os itens conforme seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	DIETA ENTERAL, ASPECTO FÍSICO: PÓ, USO: ENTERAL E/OU ORAL - POTE 850 G - PARA PORTADORES DE DIABETES MELITTES. (DIANUTRI OU GLUCERNA)	120	POTE	EREMIX	R\$ 129,90	R\$ 15.588,00

Valor total: R\$ 15.588,00 (quinze mil quinhentos e oitenta e oito reais).

- Para a licitante **LOGGEN PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 24.980.102/0001-89, os itens conforme seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7	DIETA ENTERAL, ASPECTO FÍSICO: PÓ, USO ENTERAL E/OU ORAL, - POTE 850 G - (ENSURE PÓ)	150	POTE / LATA	NUTRO	R\$ 135,00	R\$ 20.250,00

Valor total: R\$ 20.250,00 (vinte mil duzentos e cinquenta reais).

*O ITEM 11 FICOU DESERTO NESTE CERTAME.

Tuiuti-SP, 17 de julho de 2025.

ALEXANDRE TADEU GONÇALVES
PREFEITO INTERINO

Publicado no Mural de Atos Oficiais no dia 17 de julho 2025.